A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA decreta:

Artigo 1º Fica a Contadoria da Prefeitura Municipal de ARAÇARIGUAMA, Estado de 
São Paulo, nos termos do inc. II, art. 41 da Lei Federal 4.320/64, autorizada a abrir Crédito 
Adicional Especial na importância de R$ 1.869.253,00 (Um Milhão, e Oitocentos e 
Sessenta e Nove Mil, e Duzentos e Cinquenta e Três Reais), no orçamento vigente, 
conforme a seguinte discriminação:

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA DESCRIÇÃO

02 PREFEITURA MUNICIPAL

02.11 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

02.11.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02.11.01.10 SAUDE

02.11.01.10.301 ATENÇÃO BÁSICA

[...]

de arrecadação nos seguintes valores:

I - No valor de R$ 400.000,00 (Quatrocentos Mil Reais), do Ministério da Saúde - CONVÊNIO 
SUS CUSTEIO - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (MAC) (I), EMENDA 
PARLAMENTAR Nº 37170003 - PROPOSTA Nº 36000504701203300 - CUSTEIO;

II - No valor de R$ 549.145,00 (Quinhentos e Quarenta e Nove Mil, e Cento e Quarenta e Cinco 
Reais), do Ministério da Saúde - CONVÊNIO SUS CUSTEIO - MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE (MAC) (II), EMENDA PARLAMENTAR Nº 40210001 - PROPOSTA Nº 
36000504703202300 - CUSTEIO;

III - No valor de R$ 299.980,00 (Duzentos e Noventa e Nove Mil, e Novecentos e Oitenta Reais), 
do Ministério da Saúde - CONVÊNIO SUS INVESTIMENTO - AMPLIAÇÃO DA UBS TERRA 
BAIXA, EMENDA Nº PARLAMENTAR 27970008 - PROPOSTA Nº 97542008000123003 - 
INVESTIMENTO;

IV - No valor de R$ 241.316,00 (Duzentos e Quarenta e Um Mil, e Trezentos e Dezesseis Reais), 
do Ministério da Saúde - CONVÊNIO SUS INVESTIMENTO - AMBULÂNCIA TIPO A - 
SIMPLES REMOÇÃO TIPO FURGONETA, EMENDA PARLAMENTAR Nº 37460007 - 
PROPOSTA Nº 97542008000123001 - INVESTIMENTO;

V - No valor de R$ 323.812,00 (Trezentos e Vinte e Três Mil, e Oitocentos e Dezoito Reais), do